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Fëmija im ka probleme me oreksin.
Fëmija im krejt papritur ka marramendje ose i bie të fikët 
pa pasur arsye.
Fëmija im ka nevojë të bëjë disa gjëra vazhdimisht duke i 
përsëritur (si larja e duarve, pastrimi ose vendosja e 
gjërave në një rend të caktuar).

Fëmija im nuk ka energji për të bërë gjëra.
Fëmija im papritur fillon të tundet ose të dridhet edhe 
pse nuk ka asnjë arsye për këtë.
Fëmija im nuk mendon dot qartësisht.

Fëmija im ndihet i/e pavlerë.

Fëmija im duhet të mendojë gjëra speciale (si numra ose 
fjalë specifike) që të ndalojë gjërat e këqija të ndodhin.

Fëmija im mendon për vdekjen.

Fëmija im ndihet sikur nuk dëshiron të lëvizë.
Fëmija im shqetësohet se papritur do të përjetojë një 
ndjesi frike edhe pse nuk ka asgjë për të pasur frikë.
Fëmija im është i/e lodhur gjithë kohës.
Fëmija im frikësohet se mos do ngjajë si budalla/e 
përpara njerëzve.
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Fëmija im ndihet i/e trishtuar ose bosh. 
Fëmija im shqetësohet kur ai/ajo mendon se  ka bërë 
diçka jo në mënyrën e duhur.
Fëmija im ndihet i/e frikësuar nga të ndenjurit vetëm në 
shtëpi.
Asgjë s'e argëton më aq shumë fëmijën tim.
Fëmija im shqetësohet se diçka e tmerrshme do i ndodhë 
dikujt në familje.
Fëmija im ka frikë të jetë në vende të mbushura me 
njerëz (si qendra tregtare, kinema, autobusë, kënde 
lojërash të mbushura me njerëz).

Fëmija im shqetësohet se çfarë të tjerët mendojnë për të.

Fëmija im ka probleme me gjumin.

Fëmija im ka frikë të flejë vetëm.
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Ju lutem qarkoni fjalën që përshkruan sa shpesh i ndodhin fëmijës suaj këto gjëra.

Fëmija im ka nevojë të bëjë disa gjëra në mënyrën e 
duhur që të parandalojë gjërat e këqija.
Fëmija im ndihet i/e shqetësuar vazhdimisht.

Fëmija im shqetësohet se diçka e keqe do t'i ndodhë.
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